



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego  
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147  
61-545 Poznań  
tel. 61 83 10 331/132  
fax 61 83 34 421  
orsk@orsk.pl  
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.SZP.14.5.(P-BO/04).2024.K.K.

Poznań, dnia 18 marca 2024 r.

**Strona internetowa prowadzonego postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego, na zadanie pod nazwą:  
**„Dostawa robota ortopedycznego wspomagającego endoprotezoplastykę kolan”** nr  
rejestracji: **SZP/P-BO/04/2024.**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 2**

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023. poz. 1605) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający świadomie, jak wskazuje opis SIWZ decyduje się na tzw. robota chirurgicznego wspomagającego tylko 1 procedurę ortopedyczną, podczas kiedy na światowym rynku od ponad 7 lat znajdują się systemy wspomagające 3 rodzaje procedur ortopedycznych tj. totalnej plastyki stawu kolanowego, totalnej plastyki stawu biodrowego oraz połowicznej plastyki stawu kolanowego nawet z możliwością robotycznego zaopatrzenia stawu rzepekowo-udowego ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wymaga przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający posiada informacje o systemach robotycznych, które nie wymagają, pinowania robota do kości pacjenta a wykorzystują zaawansowany system operacyjny proponujący wirtualne granice i technologię haptyczną ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wymaga przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający ma świadomość, iż wcześniejsze obrazowanie ( z którego w obecnym zapisie OPZ/ SIWZ rezygnuje) w postaci tomografii komputerowej pozwala na zaplanowanie plasowania implantu z najwyższą dokładnością, co ma udowodnione przełożenie na czas zabiegu operacyjnego, oszczędność tkanki kostnej oraz mniejszą traumatyzację tkanek miękkich w operowanym stawie, mniejsze użycie środków przeciwbólowych, krótszy pobyt w szpitalu i szybszą rehabilitację ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wymaga przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego**

**Przemysław Daroszewski**  
Dyrektor Szpitala

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Opracowała: K. Kubiak  
Sporządzono w 1 egzemplarzu  
1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa